转债代码：110056   转债简称：亨通转债

江苏亨通光电股份有限公司

关于调剂 2022 年度部分控股子公司担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的任

何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示：

● 调出方名称：亨通光电国际有限公司、江苏亨通蓝德海洋工程有限公司、

福州万山电力咨询有限公司、福建亿山电力工程有限公司；

● 调入方名称：江苏亨通电力特种导线有限公司、江苏亨通精工金属材料

有限公司、江苏亨通海能科技有限公司、苏州亨利通信材料有限公司；

● 本次担保调剂金额及调剂后担保情况：本次拟调增担保金额 75,000 万元，

调减 85,000 万元；调剂后 2022 年度公司为子公司及联营企业提供总额为人民币

1,922,400 万元的担保和欧元 1,130 万元的担保；

● 本次担保额度调剂无反担保；

● 公司无逾期对外担保。

一、担保情况概述

江苏亨通光电股份有限公司（以下简称“亨通光电”或“公司”）第八届董事会

第七次会议和 2022 年第一次临时股东大会审议通过了关于《2022 年度为控股子

公司及联营企业提供担保》的议案，公司决定 2022 年度为子公司及联营企业提

供总额为 1,932,400 万元的担保。具体内容详见上海证券交易所网站公告，亨通

光电：2021-112 号和 2022-003 号。

公司第八届董事会第九次会议和 2022 年第二次临时股东大会审议通过了关

于《新增为全资子公司提供担保》的议案，公司全资子公司亨通光电国际有限公

司决定为其全资子公司 Aberdare Holding Europe B.V.提供 1,130 万欧元担保。具

体内容详见上海证券交易所网站公告，亨通光电：2022-031 号和 2022-038 号。

二、担保额度调剂情况

2

2022 年度公司已审批的担保总额度为人民币 1,932,400 万元的担保和欧元 1,130 万元。根据《上市公司监管指引第 8 号——上市公

司资金往来、对外担保的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等规章制度，考虑到公司的实际

业务需要，公司拟在原审批的总额度基础上对部分控股子公司调增担保金额 75,000 万元，调减担保金额 85,000 万元；调剂后 2022 年

度公司为子公司及联营企业提供总额为人民币 1,922,400 万元的担保和欧元 1,130 万元的担保。具体调剂情况如下：

单位：万元人民币

担保方 被担保方 担保方持股比例 被担保方的负债率（经

2022 年第一次临时股东

大会审议通过时）

截止目前担保

余额

调整前担保额

度

调整额度 调 整 后 担

保额度

亨通光电 亨通光电国际有限公司 100.00% 60.58% 51,926.49 100,000.00 -15,000.00 85,000.00

亨通光电 江苏亨通蓝德海洋工程有限公司 90.00% 29.33% 0 60,000.00 -60,000.00 0

亨通光电 福州万山电力咨询有限公司 51.00% 68.53%

14,013.19 30,000.00 -10,000.00 20,000.00

亨通光电 福建亿山电力工程有限公司 51.00% 88.95%

亨通光电 江苏亨通电力特种导线有限公司 100.00% 62.08% 44,303.11 50,000.00 30,000.00 80,000.00

亨通光电 江苏亨通精工金属材料有限公司 100.00% 66.80% 26,400.00 40,000.00 20,000.00 60,000.00

亨通光电 江苏亨通海能科技有限公司 100.00% 9.97% 0 30,000.00 20,000.00 50,000.00

亨通光电 苏州亨利通信材料有限公司 100.00% 59.51% 0 5,000.00 5,000.00 10,000.00

3

三、被担保公司基本情况

1、亨通光电国际有限公司

注册资本：126411000.00 美元

注册地址：Hong Kong

截止 2021年 12 月 31 日，资产总额为 223,337.25 万元，负债总额为 131,125.88

万元，银行贷款总额为 103,286.34 万元，流动负债总额为 123,475.04 万元，净资

产为 92,211.37 万元，负债率为 58.71%；2021 年营业收入为 5,002.72 万元，净利

润为-7,265.38 万元。（经审计）

截止 2022 年 6 月 30 日，资产总额为 234,961.85 万元，负债总额为 141,301.84

万元，银行贷款总额为 88,590.48 万元，流动负债总额为 133,248.16 万元，净资

产为 93,660.01 万元，负债率为 60.14%；2022 年 1-6 月份营业收入为 318.28 万

元，净利润为-3,561.30 万元。（未经审计）

2、福州万山电力咨询有限公司

法定代表人：李自为

注册资本：4,000 万(元)

注册地址：福建省福州市闽侯县上街镇乌龙江南大道 28 号

截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额为 43,401.41 万元，负债总额为 33,374.69

万元，银行贷款总额为 1,002.58 万元，流动负债总额为 32,072.16 万元，净资产